
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

 

Responsabile Istruttoria: gruppo di lavoro GPS 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/23511 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it – www.ustlecce.it  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)     Lecce, (fa fede il protocollo) 

 

 

OGGETTO: O.M. n. 112 del 06/05/2022. Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali 

e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 

124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo. 

Titoli di abilitazione/specializzazione esteri. Sospensione del procedimento avviato 

con prot. n. AOOUSPLE/10395 del 16.06.2022. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, che introduce modificazioni 

all’articolo 4 della Legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, 

della Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie 

provinciali (di seguito GPS) per l’assegnazione di contratti a tempo 

determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine delle attività 

didattiche; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10/07/2020, alla quale si rimanda 

integralmente, che istituisce le GPS valide per gli anni scolastici 2020/21 e 

2021/22 ed, in particolare l’articolo 10 per l’istituzione degli elenchi 

aggiuntivi alle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) di prima fascia 

e alle correlate graduatorie di istituto (GI); 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 51 del 03/03/2021, trasmesso con la nota prot. N. 

AOODGPER/21317 del 12/07/2021, con il quale l’Amministrazione centrale 

ha fornito specifiche disposizioni per la costituzione degli elenchi aggiuntivi 

alla I fascia delle GPS per l’a.s. 2021/22; 

VISTA l’OM 112 del 06.05.2022, che qui si richiama integralmente, recante 

“procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui 

all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTI i provvedimenti, che qui si richiamano integralmente, con i quali il Ministero 

dell’Università e della Ricerca ha rigettato le istanze di riconoscimento dei 

titoli esteri; 

VISTE le istanze presentate dagli aspiranti di seguito elencati per 

l’iscrizione/aggiornamento nelle GPS della provincia di Lecce per le relative 

classi di concorso di sostegno di I fascia per il biennio 2022/2024 a valere 

sull’OM 112/2022; 

http://www.usplecce.it/
http://www.ustlecce.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

 

Responsabile Istruttoria: gruppo di lavoro GPS 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/23511 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it – www.ustlecce.it  

VISTO il provvedimento prot. n. AOOUSPLE/10395 del 16.06.2022 con il quale 

questo Ufficio ha dato avvio al procedimento per eventuale esclusione dalla 

procedura per gli aspiranti iscritti nelle GPS della provincia di Lecce di cui 

alla tabella sottostante, al fine di valutare la legittima posizione degli aspiranti 

interessati da titoli di specializzazione conseguiti all’estero; 

CONSIDERATO  che l’art. 7 co 4 lett. e) dell’OM 112/2022 dopo aver previsto l'inserimento 

con riserva per coloro che hanno conseguito all'estero il titolo di accesso e che 

sono ancora in attesa del suo riconoscimento in Italia, dispone che 

“l'inserimento con riserva non dà titolo all'individuazione in qualità di avente 

titolo alla stipula di contratto” precludendo così a monte la possibilità di 

conseguire incarichi a tempo determinato a tutti i ricorrenti che verranno 

inseriti con riserva nelle GPS (FASCIA 1) Sostegno di interesse, fino alla 

definizione della legittima posizione degli aspiranti; 

CONSIDERATO che si rende necessario acquisire informazioni e/o certificazioni relative ai 

fatti, e che, pertanto, i termini dell’avvio del procedimento possono essere 

sospesi, per una sola volta, come disciplinato dalla L. 241/90 e ss.mm.ii.; 

FATTA SALVA la possibilità di revoca/rettifica del presente provvedimento, anche in 

autotutela, per circostanze al momento non note o per eventuale intervento di 

provvedimenti giurisdizionali; 

 

DISPONE 

Per le motivazioni in premessa indicate, che qui si intendono integralmente richiamate, la 

sospensione del termine per la conclusione del procedimento avviato con nota prot. 

AOOUSPLE/10395 del 16.06.2022 per i candidati di seguito elencati: 

 

NOMINATIVO DATA NASC. 

CLASSE DI CONCORSO OM 

112/2022 

BANTI DIEGO 19/10/1983 (PT) 

ADMM I FASCIA – 

ADSS I FASCIA 

BERGAMO FERNANDA 27/07/1968 (LE) ADSS I FASCIA 

CALCAGNILE FRANCESCO 19/07/1972 (LE) ADSS I FASCIA 

CIARDO GIANFRANCA 08/10/1972 (LE) ADSS I FASCIA  

CIURLIA MANUELA  07/05/1979  (LE) ADSS I fascia  

DEFILIPPIS CHIARA 02/05/1989  (BR)  ADSS I FASCIA 

DELUCA ISABELLA 22/05/1982  (LE)  ADSS  (prov. Taranto) 

DESIMONE MONICA 02/10/1972  (EE) ADSS I FASCIA  

http://www.usplecce.it/
http://www.ustlecce.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

 

Responsabile Istruttoria: gruppo di lavoro GPS 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/23511 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it – www.ustlecce.it  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’OM 112/2022, art. 7, c. 4 lettera e), ai suddetti aspiranti è preclusa la 

possibilità di conseguire qualsiasi tipologia di contratto dalla graduatoria GPS di inserimento con 

riserva. 

ERTO ELISA 29/08/1990 (TA) ADSS I FASCIA  

GATTO EMANUELE 25/08/1984  (LE) ADSS  I FASCIA 

GRECO SELENA  26/11/1976  (LE)  ADSS  I FASCIA 

ISOLA STEFANIA  23/05/1978  (LE) ADSS e A046 I FASCIA 

MANGIALARDO LINDA  07/01/1990  (LE) ADSS I FASCIA 

MANGIALARDO SERENA 01/03/1994  (LE)  ADMM - ADSS I FASCIA  

MARIANO FERNANDO   06/02/1974  (LE) ADSS  I FASCIA  

MATTEI LUCIA  14/02/1971  (MT) ADSS I FASCIA  

MUCI MARIKA SARA 09/11/1987 (LE) ADMM - ADSS I FASCIA 

PASSABI GABRIELLA  01/08/1972  (Roma) ADMM – ADSS I FASCIA 

SABATINO PANCRAZIO  11/05/1979  (BR) ADSS I FASCIA  

SCHITO ANNA 23/09/1971  (LE)  ADAA E ADEE I FASCIA 

SCOLLATO GIANFRANCO   26/08/1977  (LE) ADSS  I FASCIA 

SERGI GIACOMO 29/08/1977  (LE) ADSS – ADMM I FASCIA 

SUPPRESSA DONATELLA  28/07/1979  (LE) ADAA – ADEE I FASCIA  

VALENTINO LAURA   11/10/1984  (LE) ADSS I FASCIA  

ZOCCO ANTONELLA 10/01/1992  (LE)  ADSS I FASCIA  

ZUCCALA ALESSANDRA   25/10/1971  (Svizzera) ADSS I FASCIA 

RIZZO ROBERTA 30.4.1971  (Le)  ADEE I FASCIA 

http://www.usplecce.it/
http://www.ustlecce.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

 

Responsabile Istruttoria: gruppo di lavoro GPS 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/23511 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it – www.ustlecce.it  

La presente è resa quale riscontro alle diffide pervenute a questo Ufficio dagli interessati e/o dai 

legali di parte. 

 

 

La presente, ai sensi della L. 241/90, del D.lgs. 33/2013 e del D.lgs. 82/2005, è pubblicata sul sito 

web di questo UST (www.usplecce.it e su www.ustlecce.it) con valore di notifica ad ogni effetto di 

legge.   

  

                            IL DIRIGENTE     

                                                                                                           Vincenzo Melilli  

 

Destinatari: 

Aspiranti interessati dai decreti del MUR come specificati nell’allegato 1 che hanno prodotto 

istanza ai sensi dell’OM 112/2022 nella provincia di Lecce 

(tramite pubblicazione web ed invio all’avvocato patrocinante) 

 

Al sito web UST Lecce 

 

p.c. 

All’USR Puglia – DG Bari 

(drpu@postacert.istruzione.it) 

 

Ai Dirigenti 

delle istituzioni scolastiche statali 

nella provincia di Lecce 

(tramite pubblicazione web) 

 

Alle OOSS provinciali Comparto Istruzione 

(tramite pubblicazione web) 

 

A tutti gli aspiranti GPS Lecce 

(tramite pubblicazione web) 

 

Alle UO organici Infanzia, Primaria, I - II gr. 

SEDE 

http://www.usplecce.it/
http://www.ustlecce.it/

		2022-08-01T10:22:28+0000
	MELILLI VINCENZO


		2022-08-01T14:01:40+0200
	protocollo




